

# زیبایی های شهرستان نور از آبشار آب پری تا...

پایگاه خبری تحلیلی دریانبیوز:

استان سرسبز و زیبای مازندران با بیش از 564/237 هزار کیلومتر وسعت و بالغ بر 2/938/914 (بر اساس سرشماری سال 1385) میلیون نفر جمعیت در حاشیه دریای خزر و همسایگی با استانهای گیلان، گلستان، سمنان و تهران قرار گرفته و مشتمل بر 15 شهرستان، 46 شهر، 43 بخش و 110 دهستان است که 43 درصد شهرهای آن در طول نوار ساحلی واقع شده است.

مازندران تنها استان ساحلی دریای خزر است که از طریق 3 محور زمینی (کندوان، هراز و فیروزکوه) با مرکز کشور در ارتباط بوده و علاوه بر گذر راه آهن سراسری 3 فرودگاه (ساری، نوشهر و رامسر) نیز ارتباط هوایی آن را با سایر نقاط کشور برقرار می سازد همچنین جاده ای (بابلسر-رامسر) به طول 220 کیلومتر که با فاصله 10 تا 300 متری ساحل دریا می گذرد چشم اندازهای کم نظیری را برای گردشگران فراهم می آورد.

آب و هوای مازندران با توجه به وجود دریا، کوه و جنگل به دو نوع معتدل و مرطوب و کوهستانی تقسیم می شود منطقه کوهستانی و مرتفع که در جنوب استان و دامنه سلسله جبال البرز قرار گرفته، قسمت هایی از دودانگه و چهار دانگه ساری، سوادکوه، فیروزکوه، بند پی بابل، لاریجان، نور، کجور، کلاردشت، و بیلاقات تنکابن را در بر می گیرد.

بخش اعظم اراضی میان بند یا در اصطلاح (پرتاس) که حد فاصل میان بیلاق و قشلاق است را جنگل ها و مراتع تشکیل می دهد. جنگل های مازندران حدود یک میلیون هکتار مساحت دارند و مانند نوار سبزی دامنه های شمالی البرز و کرانه دریای مازندران را پوشانده است. این نوار سبز کوهستانی در برخی نقاط استان در بخش هایی از چالوس، نوشهر و رامسر فوق العاده به دریا نزدیک شده در منطقه خرم آباد و تنکابن کمی به عقب می رود. از محمود آباد و آمل تا قائمشهر رفته رفته فاصله با دریا بیشتر شده و به 30 کیلومتری می رسد.

استان مازندران با دارا بودن موقعیت های جغرافیایی طبیعی، کوهستانی سرد و خشک، معتدل و مرطوب دره های مصفا، رودهای پر آب، مراتع سرسبز و آب های معدنی جزو استان های برتر کشور در بخش طبیعت گردی و اکوتوریسم به شمار می رود که با توجه به سابقه دیرینه گردشگر پذیری هر ساله ( به گفته مسئولین ) پذیرای بیش از 30 میلیون نفر از هم وطنان و 100 هزار نفر گردشگر خارجی است.

شهرستان نور

وسعت شهرستان نور از ساحل دریا تا ارتفاعات البرز میانی، وجود تنوع آب و هوایی، رودخانه هاو آبشارهای طبیعی همراه با آثار تاریخی و باستانی این شهرستان را نسبت به دیگر شهرستان های استان متمایز کرده است.

نور دارای 3بخش بلده، چمستان و مرکزی و 4شهر نور، بلده، رویان و چمستان و 9دهستان است

-قلعه پولاد بلده

قلعه پولاد بلده، در شمال روستای بلده شهرستان نور، برفراز کوهی بنا شده است باروی بلند و برج های متعدد، قلعه و ارگ آن را در بر گرفته است. این قلعه که روزگاری یکی از مراکز ملوک استندار بود در قرون اولیه اسلامی نیز مورد استفاده قرار گرفت.



-خانه نیما

در روستای بیلاقی و کوهستانی یوش از دهستان اوزرود شهرستان نور خانه نیما شاعر بلند آوازه شعر فارسی قرار دارد که توسط جدش بیش از 200 سال پیش با گچ بری و پنجره های زیبای ارسی ساخته شده ست.خانه نیما آرامگاه وی نیز است.



#### -پل خشتی نور

این پل که به خشت پل نیز معروف است به دستور میرزا آقا خان نوری ساخته شد آنچه از این پل باقی مانده قسمت میانی آن با طاق جناغی است و متعلق به دوره قاجار است.





-بقعه آقا شاه بانو زاهد

بقعه آقا شاه بانو زاهد که در بخش چمستان شهرستان نور قرار دارد از بناهای قرن نهم ه.ق است. بنا هشت وجهی می باشد. گنبدی دو پوش با نمای بیرونی رک هشت وجهی بر بالای آن ساخته شده است. این بنا متعلق به آقا شاه بانو زاهد از عرفای اواخر قرن 7 و اوایل قرن 8 و مرشد شیخ حسن جوری عامل اصلی قیام سر به داران خراسان در عهد حکومت مغولان است.



-بقعه جمشید کیا سلطان

این بنا در داخل شهر رویان فرار دارد. بدنه و گنبد رک آن هشت ضلعی است و بر ترک ضلع شمالی آن کتیبه ای از آجر برجسته به چشم می خورد که بر روی آن نام متوفی در سال 851 هجری قمری حک شده است.



-پارک جنگلی نور

پارک جنگلی نور در 5 کیلومتر 5 نور به محمودآباد با مساحت 400 هکتار فرار دارد که از نظر وسعت یکی از بزرگترین پارک های خاورمیانه است و انواع گونه های جنگلی مانند افرا، توسکا، انجیلی و ... در آن یافت می شود. رستوران مجهز و زیبا، آلابیق های متعدد چوبی، پارک های بازی کودکان، مسجد، سرویس های بهداشتی و زمینهای ورزشی از جمله امکاناتی است که برای استفاده مسافران تدارک دیده شده است.





-آبشار آب پری

این آبشار زیبا در شهر کوچک رویان واقع شده است جریان آب با شیبی 60درجه از کوه،دانه های سنگی پایین جاده به طرف دره و درختان جنگلی در سینه کش کوه منظره زیبایی را در اختیار بازدید کنندگان قرار می دهد.



#### -آب معدنی لایوچ

آب معدنی لایوچ در 25 کیلومتری جنوب چمستان در روستای بیلاقی لایوچ در میان دره های جنگلی البرز قرار دارد خواص بالای درمانی دردهای استخوان، مفاصل، بیماری های پوستی آب معدنی لایوچ باعث شده که در تمام فصول سال مورد توجه گردشگران داخلی و خارجی باشد.

#### -پارک جنگلی کشیل

در ابتدای جاده آسفالته لایوچ در محور چمستان به آمل پارک جنگلی کشیل قرار دارد حاشیه زیبای ساحل رودخانه لایوچ رود، وجود چشمه های پر آب با گوارایی ویژه، امکانات نسبی اقامت و پارک بازی کودکان این پارک را به تفرجگاه مردم منطقه و مسافران غیر بومی تبدیل کرده است.





#### -فیل سنگی

بعد از گذر از آب گرم لایوچ با حداقل ده دقیقه پیاده روی در مرکز روستای لایوچ قطعه سنگ بزرگی وجود دارد که بر اثر عوامل فرسایش طبیعی به شکل یک فیل سنگی خودنمایی می کند که برای بازدید کنندگان قابل توجه است.

#### -قلعه سلطان احمد بلده

دومین بنای مرتفع شهرستان نور در داخل شهر بلده و در دامنه کوه واقع شده گنبد آن مخروطی و مصالح آن از آجر و روکش گچ می باشد در این بنا کتیبه ای به خط کوفی وجود دارد که دوبار نام حضرت محمد(ص) و نام حضرت علی(ع) را نقش شده است. کتیبه چوبی روی صندوق، نام شیخ احمد نوری و تاریخ 1102 هجری قمری را دارد.